Al.-Qabisi adalah salah seorang tokoh ulama ahli hadis dan seorang pakar

pendidikan. Hidup pads 324-403 H di kota Qaerawan, Tunisia. Nama lengkap nya

adilah Abu Hasan Ali bin Mohammad bin Khalaf al-Qabisi. Lahir pads bulan

Rajab tahun 224 H atau 13 Mei 1936 M. Di kota. Qaerawan dan wafat pads

tanggal 3 Rabiul Awwal 403 H atau. 23 Oktober 1012 M. AI-Qabisi sebagai ahli

fiqih dan hadis mempunyai pendapat tentang pendidikan yaitu mengenai

pengajaran anak-anak di kuttab-kuttab. Barangkah pendapatnya tentang

pendidikan anak-anak ini merupakan tiang yang pertama dalam pendidikan Islam

dan juga bagi pendidikan umat yang lainnya.

Luas wilayah gampong Kandang adalah

14 Ha, gampong Kandang dengan jumlah penduduk 250 jiwa yang mayoritas

penduduknya bermata pencaharian sebagai petani sawah, sebagian kecil petani

kebun dan lainnya berdagang dan sebagai pegawai di kantor pemerintahan.

Gampong kandang sudah ada sekitaran tahun tahun 1254 hijriah atau 1838

masehi, kandang adalah pemukiman di Kecamatan Sakti dengan jumlah penduduk

250 jw dengan 80 kepala keluarga (kk), sejararahnya gampong kadang dikenal

sebagai gampong yang pernah menjadi tempat tinggal po tumuruhoem, terdapat

sekitaran 8 makam. Menurut amatan, makam para waliyullah itu juga sering